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Sarastia Oy:n hankintapalvelut on kilpailuttanut vaihtomatto-, käsipyyhe- ja 
hygieniapalvelujen hankinnan neljävuotiselle sopimuskaudelle. Hankinta 
on sisältänyt kaksi osakokonaisuutta: 1. Vaihtomattopalvelut ja 2. 
Käsipyyhe- ja hygieniapalvelut. Vaihtomattopalvelujen 
osakokonaisuudessa hankinnan kohteena on nitriilikumipohjaisten 
nylonmattojen vuokraaminen, pesu, huolto, vaihtaminen ja kuljettaminen. 
Lisäksi hankinnan sopimuksella on mahdollista hankkia puuvilla- ja 
designmattoja. Osakokonaisuuteen 2 kuuluvissa käsipyyhepalveluissa 
hankinnan kohteena on kangaspyyherullien vuokraaminen, toimittaminen, 
pesu, huolto, likaisten rullien nouto sekä pyyheannostelijoiden 
toimittaminen, asentaminen, huollot ja korjaukset. Osakokonaisuus 2 
sisältää myös hygieniapalvelut, joissa hankinnan kohteena on wc-tiloihin 
vuokrattavien paperi-, saippua- ja käsidesiannostelijoiden vuokraaminen, 
toimittaminen ja huolto sekä paperien, saippuoiden ja käsidesien 
toimittaminen. Sarastia Oy on tehnyt hankinnasta hankintapäätöksen siten, 
että hankinnan sopimuskausi on alkanut 8.11.2021 ja päättyy 7.11.2025. 
Sopimustoimittajaksi on kilpailutuksen perusteella valittu Lindström Oy 
molempiin osakokonaisuuksiin (1 ja 2).  
 
Salon kaupunki on ennen tarjouspyynnön julkaisemista ja 
hankintamenettelyn alkamista ilmoittanut Sarastia Oy:lle kiinnostuksensa 
hankintaan vaihtomatto- ja käsipyyhepalveluiden osalta. Paperien, 
saippuoiden ja käsidesien hankinnasta kaupungilla on voimassa oleva 
puhtaanapidon tarvikkeiden sopimus Suomen MediTuote Oy:n kanssa. 
Kiinnostuksen ilmoittamisen yhteydessä Salon kaupungin arvioiduiksi 
vuosittaisiksi ostovolyymeiksi ilmoitettiin vaihtomattopalvelujen osalta 69 
500 euroa ja käsipyyhepalvelujen osalta 15 300 euroa. Kyseiset volyymit 
sisältävät myös sosiaali- ja terveyspalvelujen osuuden, joka tulee 
siirtymään tulevalle hyvinvointialueelle. Sosiaali- ja terveyspalvelujen 
osuus hankinnasta on noin 20 000 euroa vuosi. Hankintaan 
kiinnostuksensa ilmoittaneet asiakkaat voivat liittyä Sarastia Oy:n 
kilpailuttamaan hankintaan milloin tahansa sopimuskauden aikana.  
 
Sarastia Oy toimii hankintayksikkönä, joka kilpailuttaa omistajilleen erilaisia 
hankintoja. Hankintalain 20 §:n mukaan hankintayksikkö voi hankkia 
tavaroita ja palveluita yhteishankintayksiköltä taikka tehdä tavara-, palvelu- 
ja rakennusurakkahankintoja käyttäen yhteishankintayksikön tekemää 
hankintasopimusta, puitejärjestelyä tai dynaamista hankintajärjestelmää. 
Hankintayksikön myös katsotaan täyttäneen hankintalain mukaiset 
velvoitteensa, kun se hankkii tavaroita tai palveluja yhteishankintayksiköltä 
taikka käyttäen yhteishankintayksikön tekemää hankintasopimusta, 
puitejärjestelyä tai dynaamista hankintajärjestelmää. Salon kaupunki 
hankintayksikkönä voi siten hyödyntää Sarastia Oy:n tekemiä kilpailutuksia 
ilmoittautumalla niihin yhteishankintayksikön määrittelemällä tavalla. 
Sarastia Oy perii sopimustoimittajalta palvelumaksua, joka perustuu 
toimittajan sopimuksen alaiseen myyntiin hankintaan sitoutuneille 
asiakkaille. Palvelumaksun suuruus on 1,0 %. Sarastia Oy laskuttaa 
palvelumaksuprosentin määrittämän osuuden toimittajan sopimuksen 
alaisesta kokonaismyynnistä suoraan toimittajalta. 
 



Kaupungin palvelualueet ovat hankkineet vaihtomatto- ja 
käsipyyhepalveluja pääsääntöisesti Lindström Oy:ltä kohdekohtaisten 
sopimusten perusteella. Kohdekohtaisesti tehdyissä sopimuksissa hinnat 
vaihtelevat sopimuskohtaisesti. Kohdekohtaiset sopimukset ovat 
toistaiseksi voimassaolevia ja niiden irtisanomisajat vaihtelevat 3 
kuukaudesta 12 kuukauteen. Vaihtomattopalveluja hankitaan 
pääsääntöisesti sivistys- sekä sosiaali- ja terveyspalveluissa, mutta myös 
pienissä määrin muilla toimialoilla. Esityslistan oheismateriaalina on 
Sarastia Oy:n hankinnan tarjouspyyntö, josta hankinnan kuvaus ja ehdot 
käyvät tarkemmin ilmi. 
 
Hankintapalvelut on yhdessä kaupungin eri palvelualueiden kanssa 
selvittänyt asiaa ja sen perusteella esitetään, että Salon kaupunki liittyy 
Sarastia Oy:n kilpailuttamaan hankintaan vaihtomatto- ja 
käsipyyhepalvelujen osalta sopimuskaudelle 7.11.2025 saakka. Mikäli 
Sarastia Oy:n hankintaan ei liitytä, tulee kaupungin kilpailuttaa vaihtomatto- 
ja käsipyyhepalvelujen hankinta itse. Asiassa tehdyn arvion mukaan 
hankinnan kilpailuttamisella kaupungin omana hankintana ei saavutettaisi 
merkittävästi suurempia hyötyjä kuin mitä on saatavilla Sarastia Oy:n 
kilpailuttamalla hankinnalla. Hankintaa ei ole järkevää tehdä omana työnä, 
sillä omasta kilpailutuksesta ei saataisi erityistä hyötyä ja kilpailutus 
tultaisiin toteuttamaan lähes samanlaisena. Hankinnalla ei ole erityistä 
paikallista vaikuttavuutta. Liittymällä Sarastia Oy:n kilpailuttamaan 
hankintaan kaupungin vaihtomatto- ja käsipyyhepalvelujen kohdekohtaiset 
sopimukset on mahdollista yhtenäistää, jolloin sopimusten koordinointi ja 
hallinta helpottuvat merkittävästi. Lisäksi palvelujen hinnoittelu ja ehdot 
yhtenäistyvät sekä paranevat olennaisesti.  
 
Kyseinen hankinta koskee myös sosiaali- ja terveyspalveluja, jotka siirtyvät 
1.1.2023 alkaen Varsinais-Suomen hyvinvointialueelle. Siten mikäli 
hankintaan liitytään, tulee kyseisestä hankinnasta jaettava sopimus 
kaupungin ja hyvinvointialueen kesken.  
 
Hankinnan sopimuskausi on määräaikainen 7.11.2025 saakka, mutta 
hankinnan ehtojen mukaan sopimus on mahdollista irtisanoa kuuden (6) 
kuukauden irtisanomisaikaa noudattaen koko sopimuskauden ajan ja 
sopimuksen käyttäjillä on oikeus irtisanoutua vain halutuista 
osakokonaisuuksista.  

 
Esittelijä vs. Kaupunginjohtaja 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää, että Salon kaupunki sitoutuu Sarastia Oy:n 

kilpailuttamaan hankintaan vaihtomatto- ja käsipyyhepalvelujen osalta. 
 
Pöytäkirja tarkastetaan tämän pykälän osalta heti kokouksessa. 
 

Päätös Anna-Kristiina Korhonen ilmoitti olevansa jäävi asian käsittelyssä, koska 
kuuluu Sarastia Oy:n hallitukseen. Korhonen poistui 17:28. 
 
Korhosen poissa ollessa esittelijänä toimi hallintojohtaja. 
 
Kaupunginhallitus hyväksyi päätösehdotuksen. 
 
Korhonen palasi kokoukseen 17:30. 
 
Pöytäkirja tarkastettiin tämän asian osalta jo kokouksessa. 
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